



SERWIS

INFORMACYJNY
POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Nr 28

27 stycznia 1993r.

Informujemy, że 4 stycznia br. - zgodnie z decyzją rektora PG- został powołany ZESPÓŁ ds. INFORMACJI (pierwotna nazwa Zespół ds. "Public Relations"). Jego głównym celem jest usprawnienie przepływu informacji pomiędzy Politechniką Gdańską i jej środowiskiem zewnętrznym, a także wewnątrz uczelni. Do zadań Zespołu należą:

- ułatwianie szeroko pojętych kontaktów współpracy i komunikowania pomiędzy jednostkami organizacyjnymi oraz poszczególnymi pracownikami uczelni, a jej otoczeniem;
- kształtowanie pożądanego obrazu Politechniki Gdańskiej w opinii publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Pomorza Gdańskiego, a także w krajowym środowisku naukowo-technicznym;
- formowanie poczucia więzi grupowej pracowników Politechniki Gdańskiej;
- upowszechnianie studiów, kursów i działalności usługowej, oferowanych przez jednostki organizacyjne uczelni.

Jednym z zamierzeń Zespołu ds. Informacji jest przygotowanie pierwszego numeru nowego czasopisma Politechniki Gdańskiej. Zwracamy się do pracowników i studentów naszej uczelni z prośbą o opracowanie materiałów publicystycznych i informacyjnych, dotyczących dowolnej tematyki. Dla usprawnienia prac wydawniczych, pożądaną jest, aby tekst został napisany przy użyciu edytora tekstowego. Dyskietki wraz z jednym egzemplarzem wydruku należy dostarczyć do Działu Organizacyjno-Prawnego (Biuro Rektora) gmach gł. p. 216. tel. 17-10 Przewodniczący Zespołu ds. Informacji koordynuje mgr inż Waldemar AFFELT tel. 47-25-31.

Na posiedzeniu Senatu w dniu 27 stycznia br rektor, w imieniu Ministra Edukacji Narodowej, wręczył prof. Mieczysławowi FELDOWI z Wydz. Mechanicznego, nominację na stanowisko profesora zwyczajnego w PG. Również na tym samym posiedzeniu nominację na stanowisko profesora nadzwyczajnego w PG otrzymają: doc. Maciej PAWŁOWSKI i doc. Krzysztof ROSOCHOWICZ z Wydz. Oceanotechniki i Okrętownictwa.

Zaakceptowana przez Komitet Badań Naukowych idea utworzenia Międzyuczelnianego Laboratorium Magnetycznego Rezonansu Jądrowego oraz przekazanie na ten cel dotacji finansowej zaowocowało podpisaniem porozumienia między rektorami Akademii Medycznej w Gdańsku, Uniwersytetem Gdańskim i Politechniką Gdańską. Uroczyste podpisanie odbyło się 15 stycznia br. w gabinecie JM Rektora PG. W porozumieniu tym czytamy między innymi, że: "Powołane mocą decyzji Rektorów Akademii Medycznej w Gdańsku, Politechniki Gdańskiej oraz Uniwersytetu Gdańskiego Laboratorium Magnetycznego Rezonansu Jądrowego ma za zadanie prowadzenie działalności naukowej, badawczej, diagnostycznej, doświadczalnej i kształceniowej (dydaktycznej) oraz informacyjnej dotyczącej najnowszych osiągnięć w zakresie technik NMR. (-) Międzyuczelniane Laboratorium NMR zlokalizowane jest w Politechnice Gdańskiej i stanowi jej jednostkę organizacyjną".

Zapewne niewielu członków naszej społeczności politechnicznej wie, że w Niemczech od wielu lat działa Towarzy-

stwo Przyjaciół Wyższej Szkoły Technicznej w b.W.M.Gdańsku (Gesellschaft der Freunde der Technischen Hochschule Danzig). W początkach października 1992 r. w Coburgu odbył się doroczny zjazd członków tego Towarzystwa, na którym jednomyślnie podjęto następującą uchwałę: "Towarzystwo Przyjaciół Technischen Hochschule Danzig jest zdania, że powinno dojść do opartej na obustronnym zaufaniu współpracy z Politechniką Gdańską zgodnie z postępowaniem europejskiej". Przewodniczącym G.F.T.H.D. jest prof. R. von ELSNER. Kopię listu wraz z treścią uchwały przekazał rektorowi prof. Bolesław MAZURKIEWICZ, który w piśmie przewodnim z 22 grudnia 1992r. podkreślił, że: "Po wieloletnich dyskusjach, czasami bardzo trudnych, pokonana została chyba ostatnia przeszkoda na drodze wspólnego uznania obecnej Politechniki Gdańskiej jako kontynuatorki przedwojennej Politechniki Gdańskiej, w której studiowali także liczni Polacy. Przekazane nam stanowisko oznacza także możliwość dalszego zbliżenia między przedwojennymi i obecnymi absolwentami Politechniki Gdańskiej".

Dziekan Wydz. Chemicznego prof. JAN BIERNAT poinformował rektora, że zostało zawarte porozumienie pomiędzy Radą Miasta Gdańska a Wydz. Chemicznym w zakresie badań jakości wody pitnej, które będą realizowane przez Katedrę Chemii Analitycznej (prof. Jacek NAMIEŚNIK). W ramach tego porozumienia Rada Miasta Gdańska ma przekazać na zakup sprzętu analitycznego 1 mld zł oraz po ok. 300 mln zł rocznie w następnych latach trwania współpracy. Umowa została już parafowana przez skarbnika Rady Miasta Gdańska. Jednak w związku z deficytem budżetowym, zakup sprzętu oraz rozpoczęcie badań zostanie najprawdopodobniej przesunięte na początek 1993 roku.

Prezydent Miasta Gdańska - Szef Obrony Cywilnej Miasta Gdańska - wydał wytyczne z dnia 10 grudnia 1992 r. w sprawie zadań obrony cywilnej w 1993 r. W dokumencie tym dokonano podsumowania realizacji zadań obrony cywilnej za miniony rok. Wśród wyróżniających się zakładów pracy w realizacji zadań obrony cywilnej w 1992 r. wymieniono Politechnikę Gdańską.

Uzyskiwanie środków na badania naukowe poprzez granty stało się już tradycją. W 1992 r. PG realizowała 119 projektów badawczych o łącznej wartości 77.161 mld zł w tym: 53 projekty z I konkursu, 35 z II i 31 z III konkursu badawczego. W najbliższym czasie będą znane rezultaty IV konkursu, na który zgłoszono 72 prace. Projekty można zgłaszać przez cały rok. Zamknięcie konkursów: 2 stycznia i 31 lipca. Do konkursu styczniowego przystąpiło 32 naukowców z naszej uczelni.

Rektor prof. Edmund WITTBRODT przyjął zaproszenie do Honorowej Rady Rewaloryzacji "Domu Uphagena", który jest oddziałem Muzeum Historii Miasta Gdańska. W piśmie z 5 stycznia br. przedstawiono główny cel tej inicjatywy: "Pragniemy tym przedsięwzięciem zainteresować gdańskie środowisko, stąd też inicjujemy powstanie Rady, która swoim autorytetem wspomagałaby odbudowę i objęła nad nią honorowy patronat".

Z inicjatywy prof. Aleksandra KOŁODZIEJCZYKA prorektora ds. kształcenia w dniu 6 stycznia br. zorganizowano konferencję prasową na temat zasad rekrutacji na I rok studiów dziennych i zaocznych w Politechnice Gdańskiej w roku akad. 1993/94. W konferencji wzięli udział przedstawiciele ważniejszych środków masowego przekazu z terenu Pomorza Gdańskiego. Z opinii dziennikarzy wynika, że konferencja ta została wzorowo zorganizowana. Warto przypomnieć, że dokument dot. zasad rekrutacji został uchwalony przez Senat w dniu 25 listopada 1992r.

W Auli PG w dniu 8 stycznia br. odbyło się drugie w kadencji 1990 - 1993 spotkanie Uczelnianego Kolegium Elektorów z kierownictwem Politechniki Gdańskiej (rektor, prorektorzy i dyrektor administracyjny). Celem spotkania było przedstawienie, po dwóch latach od rozpoczęcia kadencji, aktualnej sytuacji uczelni, dokonań, a także napotkanych trudności. Rektor zapoznał elektorów z zamierzeniami przyszłościowymi dotyczącymi naszej uczelni. Bardzo cenne uwagi zostały przedstawione przez elektorów. Podobnie jak w roku ubiegłym zwracali oni przede wszystkim uwagę na finansowanie nauki, rozwój kadry naukowej oraz sprawy płacowe. W dyskusji podkreślano, że w dobrym kierunku idą zmiany w zakresie zarządzania i administrowania naszą uczelnią.

O kazale wypadło SPOTKANIE OPLATKOWE zorganizowane przez KLUB SENIORA PG. Odbyło się ono w holu przed Aulą PG 9 stycznia br. Do uczestników przemówił rektor PG. W spotkaniu wzięła udział również cała dyrekcja administracyjna PG i przedstawiciele KZ NSZZ "Solidarność" w PG. Spośród 1200 emerytów i rencistów zarejestrowanych w Klubie Seniora w spotkaniu uczestniczyło prawie 600 osób. Występ Chóru PG uświetnił to duże i sympatyczne spotkanie. Przypominamy, że przewodniczącą Klubu Seniora PG jest pani Gizela BOBER.

Z inicjatywy Kierownika Katedry Systemów Elektroenergetycznych Wydziału Elektrycznego PG prof. Zbigniewa SZCZERBY (Prorektor ds. Nauki) w dniach 13-14 stycznia br. odbyło się seminarium pt. "ELEKTROENERGETYKA POLSKA W OKRESIE PRZEMIAN". Otwarcia seminarium w sali Senatu dokonał rektor PG prof. Edmund WITTBRODT. Wygłoszono kilka bardzo interesujących referatów i koreferatów. Między innymi, prof. Jacek MARECKI z PG przedstawił "Stan i perspektywy rozwoju elektroenergetyki polskiej a prof. Zbigniew SZCZERBA zreferował "Problemy połączenia krajowego systemu elektroenergetycznego z systemami UCPE". Druga część seminarium odbyła się w Ośrodku Szkoleniowym ZE Gdańsk w Straszynie. W tym bardzo interesującym seminarium wzięli udział prawie wszyscy naukowcy i praktycy z kraju, którzy związani są z przemianami w polskiej elektroenergetyce. Dla przykładu warto wymienić prof. Jana POPCZYKA dyrektora Polskiej Sieci Elektroenergetycznej S.A. Warszawa, mgr inż. Wiesława CISZEWSKIEGO prokurenta Polskiej Sieci Elektroenergetycznej S.A. Bydgoszcz i mgr inż. Jerzego SKWARĘ dyrektora Zakładów Energetycznych Gdańsk. Do sukcesu organizacyjnego seminarium przyczynili się przede wszystkim pracownicy Katedry, między innymi: dr inż. Andrzej SIODELSKI, mgr inż. Ryszard POCHYLUK i mgr inż. Jerzy Gorzkowski.

WIELKIE REALIZACJE PARYŻA to tytuł wystawy zorganizowanej w ramach POLITECHNIKI OTWARTEJ, której uroczystego otwarcia dokonał rektor w dniu 18 stycznia br. w holu przed Aulą PG. Na ekspozycję składają się dwa bloki materiałów:

- zestaw zdjęć studentów IV roku Wydz. Architektury PG, wykonanych w 1992 r., w ramach wyjazdu na praktykę do Francji;

- materiały udostępnione przez Ambasadę Francji w Warszawie dotyczące tych samych obiektów i realizacji, dzieł współczesnej architektury, jakie zostały przedstawione na zdjęciach studentów. Wystawę sponorsuje Alliance Française oraz "REXAN" Kolorowa Kserografia Laserowa. Organizatorem i komisarzem wystawy jest mgr inż. Janusz GUJSKI z Katedry Urbanistyki na Wydz. Architektury PG. Wystawa czynna będzie do 8 lutego br.

W dniu 25 stycznia br. w Auli PG odbył się koncert z cyklu Politechnicznych Wieczorów Muzycznych w ramach POLITECHNIKI OTWARTEJ. W programie WIECZÓR KOŁĘD w wykonaniu Chóru Politechniki Gdańskiej pod dyrekcją Mariusza MROZA.

Prof. Ryszard KRYPEK kierownik Katedry Inżynierii Drogowej na Wydz. Budownictwa Lądowego przekazał nam notatkę z prośbą o opublikowanie jej w "Serwisie". Przedstawiamy większy fragment bez komentarza: "To właśnie dzięki Serwisowi nr 27 z 22 grudnia ub. roku dowiedzieliśmy się, że na przełomie listopada i grudnia 1992 delegacja PG przebywała w dwóch uczelniach w Dreźnie, gdzie podpisała "ostateczny tekst o współpracy z obiema uczelniami (HTW i TUD) oraz protokół wykonawczy na najbliższe dwa lata, obejmujący szereg zadań, między innymi:... w dziedzinie budownictwa drogowego i planowania komunikacji (HTW - prof. Voit, PG - prof. Krypek). Chciałbym zapewnić, że (-) z niecierpliwością wypatrujemy następnego Serwisu Informacyjnego PG by dowiedzieć się czegoś bliższego o zadaniach wynikających z wymienionego protokołu wykonawczego, oczekujących nas w najbliższych dwóch latach".

Biblioteka Główna dysponuje zbiorem nagrań dziesięciu sesji satelitarne kursu Uniwersytetu Bałtyckiego zorganizowanego przez Uniwersytet w Upsali. Sesje te obejmują zagadnienia ekologii regionu Morza Bałtyckiego. Całość nagrań zajmuje 20 godzin programów dydaktycznych zarejestrowanych w technice VHS PAL, w angielskiej wersji językowej. Szczegółowych informacji udziela Oddział Zbiórów Audiowizualnych i Dokumentacji Historycznej Biblioteki Głównej PG (dawny Zespół Technologii Kształcenia) pokój 404 gm. gł. Tam również można uzgodnić termin projekcji i wypożyczyć kasety magnetowidowe.

W dniu 20 stycznia br. rozstrzygnięty został konkurs dla wyboru dyrektora administracyjnego nowego Wydziału Zarządzania i Ekonomii. Z trzech zakwalifikowanych kandydatów komisja wybrała panią mgr Barbarę ZARAŃSKĄ. Posiada ona duże doświadczenie w zakresie kierowania administracją Instytutu Nauk Ekonomicznych i Humanistycznych.

Wydział Architektury Politechniki Gdańskiej ogłasza konkurs na stanowisko DYREKTORA ADMINISTRACYJNEGO WYDZIAŁU. Do konkursu mogą przystąpić osoby posiadające ukończone studia wyższe. Dokumenty potwierdzające wykształcenie i staż pracy należy składać do dnia 1 lutego 1993 r. w sekretariacie wydziału - gm. gł. PG tel. 47-13-15.

Spółdzielnia Mieszkaniowa "POLITECHNIK" przystępuje do wykupienia na terenie Kokoszek A-B gruntów pod budowę osiedla domków jednorodzinnych. Cena wykupu działek o powierzchni 400 - 500 m² wynosi 40-50 mln zł (płatność w marcu br.) Chętnych prosimy o pobranie formularzy zgłoszeń u p. Kamińskiej (pok. 225 Wydz. OiO, tel. 19-91). Nieprzekraczalny termin zgłoszeń 29 stycznia br.

Informacje zebrał i opracował:
Jerzy Kulas - Biuro Rektora tel. 17-10

Redakcja techniczna, skład i druk:
Zakład Poligrafii PG - 500 egz.